
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1041 del 16.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA, la Deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di conferimento
dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Direttore Amministrativo Avv.Dott. Mario Giovanni Altana;

PREMESSO che la Maggioli Editore Spa ha organizzato per il giorno 20 giugno 2013 c/o il
T-Hotel in Cagliari un convegno avente oggetto “Il mercato elettronico e la nuova disciplina
degli acquisti di beni e servizi -Quadro normativo -Procedura operativa - Ordine diretto e
R.D.O. - Casi critici - La prima giurisprudenza” ;

CONSIDERATA l’alta valenza dell’iniziativa con l’obiettivo di un approfondimento di
tematiche fondamentali per il Servizio provveditorato;

PRESO ATTO che si è proceduto all’individuazione di sette partecipanti al Convegno,
personale direttamente interessato alle tematiche trattate nel Convegno;

CONSIDERATO che la quota di iscrizione per ogni partecipante ammonta a €. 320,00.
(anziché 360,00) come da promozione al 4 giugno, compresi n. 2 omaggi per cui il totale
complessivo è di 1.600,00 (320,00 x 5 ) esente IVA ex art. 10 D.P.R. 633/72, comprensiva
dell’accesso al Convegno e del materiale didattico come da programma che si allega sotto la
lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno usufruire dell’offerta speciale che garantisce in caso di partecipanti
provenienti da una stessa Azienda la possibilità di una iscrizione gratuita ogni tre iscrizioni
paganti;

DATO ATTO che il pagamento della quota di iscrizione avverrà a 30 giorni data fattura e che
il totale del costo di iscrizione di partecipazione ammonta a €. 1.600,00 esente IVA ex art. 10
D.P.R. 633/72;

CONSIDERATO che la spesa graverà sul conto 050.60.30.205 (spese per corsi di
formazione e aggiornamento professionale) ;

OGGETTO: Autorizzazione alla partecipazione al convegno “Il Mercato elettronico e la
nuova disciplina degli acquisti di beni e servizi ”.



pag. 2 di 4

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato
con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. 163/06;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) Di autorizzare alla partecipazione del Convegno ““Il mercato elettronico e la nuova
disciplina degli acquisti di beni e servizi - Quadro normativo - Procedura operativa -
Ordine diretto e R.D.O. - Casi critici - La prima giurisprudenza” sette dipendenti ( di
cui 2 gratis) dell’Azienda direttamente interessati alle tematiche trattate;

b) di imputare la spesa complessiva pari a €. 1.600,00, esente IVA ex art. 10 D.P.R.
633/72 sui fondi del conto 0506030205 (spese per corsi di formazione e
aggiornamento professionale) del piano dei conti del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario di competenza;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato,

Servizio Formazione e il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno

per la parte di propria competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della delibera

f.to Mura Giuseppina



pag. 3 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R



pag. 4 di 4

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


